

Høringsvar i forbindelse med budget 2023 – 26

Bælum Lokalråd v. Marianne Riise
Bælum – Solbjerg Idrætsforening v. Thomas Svanholm
Bælum Borgerforening v. Frank Jeppesen

Vi har valgt at indsende et fælles høringssvar til budget 2023 – 26, for dermed at synliggøre vores fælles ønske og interesse, for at bevare og udvikle vores lokalområde.

Bælum skole:

Det er stærkt bekymrende, at en sammenlægning af skolerne i "Kilden" har resulteret i et drastisk fald i børnetallet på Bælum skole. Et fald, der er langt større end det dalende børnetal berettiger til. Bælum skole har været ramt af, at et stort antal elever har søgt hen til andre tilbud, hvor der er større klasser, og hvor der ikke finder samlæsning sted hen over 3 år gange.

I forbindelse med, at overbygningen blev flyttet til Terndrup, blev det aftalt, at bevare Bælum skole som et undervisningstilbud. Dette løfte vil stadig kunne realiseres, hvis hele mellemtrinnet i Kilden flyttes ind i de velegnede lokaler på skolen i Bælum. Dette vil give en fornuftig volume i klasserne og en pæn klassekvotient. Yderligere vil man kunne koncentrere sig om en renovering af bygningerne til overbygningen i Terndrup og samtidig se bort fra et nybyggeri.

Boliger til ældre:

Vi konstaterer at arbejdet med moderniseringen af kommunens ældrecentre ønskes iværksat. Umiddelbart får det ingen betydning for Bælum Ældrecenter, der er et særdeles veldrevet center i en rigtig god bygningsmæssig stand. Men gennem flere år har der været en udpræget mangel på boliger til ældre i Bælum (2 og 3 værelses lejeboliger), hvilket kunne afhjælpes med en hurtig kommunal indsats i samarbejde med eksterne partnere på de, i lokalplanerne, udlagte arealer.

Lokaletilskuddet:

Idrætsforeningen, Bælum Hallen, Foreningen bag Kunstgræsbanen, samt kulturforeningerne vil rammes hårdt, hvis lokaletilskuddet reduceres hen over årene som beskrevet i forslaget. I forvejen er det svært at drive foreningsarbejde uden for de store byer i kommunen. Det problem er i høj grad afhjulpet ved hjælp af et tæt og godt samarbejde med naboforeningerne, men smertegrænsen er nået.

Kulturelle tilbud:

Skal vi fortsat være et attraktivt sted for tilflyttere, er det vigtigt, at der fortsat vil være mulighed for, at få kommunal opbakning til driften af de mange kulturelle foreninger, der findes i vores distrikt. Det er meget små beløb, som vi her taler om, men den økonomiske støtte har en altafgørende betydning. Derfor kan vi kun kraftigt anbefale byrådet at se bort fra de forslag, der vil betyde markante nedskæringer på hele det kulturelle område.

Bogbussen er for mange eneste mulighed for at anvende bibliotekets tilbud, og andre lånerne benytter Bogbussen for at begrænse deres kørsel, og derved spare på Rebild kommunes CO2 regnskab.

Politik og Demokrati:

Vi vil kraftigt opfordre til, at byrådet ser bort fra nedlæggelse af valgstedet. Ikke kun ud fra et historisk perspektiv, men også fordi det vil afholde, eller helt forhindre, nogle vælgere i at få stemt. For øvrigt har det aldrig været hensigten at nedlægge nogen valgsteder overhovedet, i forbindelse med indførelsen af en digital afstemningsform.

Hvis Byrådet fortsat ønsker en positiv og god dialog om kommunens udvikling og drift med borgerne, skal den foreslåede besparelse på Landsbypuljen tages af bordet. I samme forbindelse vil vi ikke lægge skjul på, at kommunen helt sikkert vil kunne profilere, ved at fjerne den nedskæring på tilskuddet Lokalrådene tidligere har været udsat for.